
Cod. Determ: DTGS64520 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1926/2022

pubblicata il 08/11/2022 Reg. del Settore n. 234 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Impegno  di  spesa  per  la  fornitura  dei  buoni  pasto  al  personale  dell'Ente,
Capitolo  8685,  tramite  adesione  alla  Convenzione  Consip  BP9  Lotto  11.
CIG n. 799008176C CIG DERIVATO n°Z7538712D9.



Cod. Determ: DTGS64520 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1926/2022

pubblicata il 08/11/2022 Reg. del Settore n. 234 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

RAFFAELLO GUGLIELMELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Impegno  di  spesa  per  la  fornitura  dei  buoni  pasto  al  personale  dell'Ente,  Capitolo

8685, tramite adesione alla Convenzione Consip BP9 Lotto 11. CIG n. 799008176C CIG
DERIVATO n°Z7538712D9.

Il Direttore di Settore

Premesso che è necessario procedere all’acquisto della nuova fornitura dei buoni pasto da erogare al
personale dipendente; 
Rilevato che 

•è attiva la Convenzione Consip, aggiudicata alla Ditta EP S.p.A., per cui si può procedere alla
richiesta,  dell’Ordine  Diretto  di  Acquisto,  per  l’approvvigionamento  della  nuova  fornitura
dei buoni pasto;

•conseguentemente,  necessita  provvedere  all’Ordine  di  Acquisto  con  la  stipula  della  nuova
Convenzione  Consip  BP9  Lotto  11  per  l’approvvigionamento  della  nuova  fornitura  di
buoni pasto;

   Fatto presente che:

•il valore nominale dei buoni pasto è di €. 7,00 cadauno;

•la ditta aggiudicataria della Convenzione Consip BP9 per il Lotto 11 comprendente la Calabria
risulta essere la Ditta EP S.p.A. che sul costo di un singolo buono pasto del valore nominale
di €. 7,00 pratica uno sconto del 21,07 % e che pertanto determina un costo pari a €. 5,53 cd.
escluso IVA;

Ritenuto di dover provvedere  all’approvvigionamento  della  fornitura parziale  di  circa  6.350 buoni
pasto da consegnare allo stato ai dipendenti rientranti nella spesa del personale;
Precisato che il costo complessivo di 6.350 buoni pasto, escluso IVA, ammonta a €. 35.115,50 (con
l’IVA compresa al 4% il costo totale è di € 36.520,12);
Considerato che, conseguentemente, occorre impegnare la somma necessaria a garantire la fornitura
dei buoni pasto in adesione alla Convenzione Consip BP9 Lotto 11;
Tenuto conto che il pagamento di quanto dovuto sarà corrisposto previo ricevimento della fattura,
validata,  che  dal  31.05.2015,  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.L.  66/2014,  viene  inoltrata  in  formato
elettronico attraverso il sistema interscambi il cui codice Ufficio attribuito al Comune di Cosenza è
2V7RMO;
Considerato  che  tale  spesa  trova  imputazione  sul  capitolo  8685  del  bilancio  di  previsione



Cod. Determ: DTGS64520 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

2022/2024, annualità 2022, 
Dato  atto  che  è  stato  acquisito  apposito  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)
emesso con n. protocollo INPS_33204886 con esito regolare;
Acquisita la tracciabilità finanziaria;
Dato atto che il CIG è il n. 799008176C, CIG. DERIVATO è il n° Z7538712D9;
Precisato  che  è  stata  regolarmente  effettuata  la  procedura  di  registrazione  al  Sistema  di
Convenzione, che consente gli acquisti in rete;

Tanto premesso,

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:
1.Di  ricorrere  alla  fornitura  dei  buoni  pasto  tramite  adesione  alla  Convenzione  Consip  BP9

Lotto 11 di cui alla premessa;
2.di  provvedere  all’acquisto,  con  la  ditta  EP  S.p.A.  –  c.f./p.i.  05577471005  Via  Giuseppe

Palumbo 7 – 00100 ROMA, per la fornitura di n. 6.350 buoni pasto per l’importo netto di €.
35.115,50  (con  IVA  compresa  al  4%  il  costo  totale  è  di  €  36.520,12),  alle  condizioni
esplicitate in premessa, somma gravante sul Bilancio dell’anno corrente, Capitolo 8685;

3.di impegnare, a favore della ditta EP S.p.A. – c.f./p.i. 05577471005 Via Giuseppe Palumbo 7 -
00100  ROMA,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità
finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23/6/2011,  n.  118  e  successive
modificazioni,  la  somma  di  €.  35.115,50  più  IVA  al  4%  per  un  totale  di  €  36.520,12  in
considerazione  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a
scadenza secondo la sotto indicata tabella;

Capitolo Importo Esercizio di Esigibilità

2022



Cod. Determ: DTGS64520 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

8685 Euro  36.520,12  è
l’importo
complessivo  che
comprende:
1)acquisto  buoni
pasto  €. 35.115,50
2)IVA  al  4%  €
1.404,62;

Euro 36.520,12

4.di  prendere  atto,  che  è  stato  acquisito  apposito  “Documento  Unico  di  Regolarità
Contributiva” (DURC) con un numero protocollo INPS_33204886 con esito regolare;

5.di  precisare  che  alla  liquidazione  della  fattura  in  basesi  procederà  con  provvedimento
successivo;

6.di  precisare  che  il  valore  dell’IVA,  verrà  assoggettato  a  Split  Payment  ai  sensi  dell’art.  1,
comma 629, lett. B) della legge n° 190/2014;

7.di accertare ai sensi e per gli effetti  di cui all’art.  9 del decreto n° 78/2009 (conv. in legge n°
102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica;

8.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.
147 bis, comma 1, del D.L.gs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere
favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
responsabile del servizio;

9.di  inviare  copia  del  presente  provvedimento  al  Settore  Programmazione-Risorse
Finanziarie-Bilancio-Soc.  Partec,  al  Settore  Personale-Controllo  di  Gestione  per  quanto  di
rispettiva competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - cig
2 - File PDF NON PUBBLICATO - durc
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità

Il Direttore di Settore

Cosenza 04/11/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 04/11/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


